
 
 

UCHWAŁA NR XIII/5/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek 
Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/2/2023 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2024 rok, zmienia się Załącznik Nr 1, Tabelę nr 1, Tabelę nr 2, Tabelę nr 3, Tabelę nr 6, 
Tabelę Nr 13, Załącznik Nr 1oraz wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 zwiększa się dochody budżetu miasta na 2024 r. o kwotę 5.893.847,71 zł, zgodnie z Załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

a) dochody bieżące (Tabela nr 1), zwiększa się o kwotę 3.694.521,77 zł; 

b) dochody majątkowe (Tabela nr 1), zwiększa się o kwotę 2.199.325,94 zł; 

2. W § 2 zwiększa się wydatki budżetu miasta na 2024 rok, o kwotę 36.516,40 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (Tabela nr 2), zwiększa się o kwotę 158.602,05 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, w tym: 

a) zwiększa się wydatki jednostek budżetowych o kwotę 126.602,05 zł, w tym na: 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych zwiększa się o kwotę 775.369,43 zł, 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od ich naliczane zmniejsza się o kwotę (-) 648.767,38 zł 

b) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 32.000,00 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe (Tabela nr 3), o kwotę (-) 122.085,65 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały 

2. § 5 otrzymuje brzmienie „Ustalić przychody budżetu miasta w łącznej kwocie 17.114.175,48 zł oraz 
rozchody budżetu miasta w łącznej kwocie 4.407.719,68 zł zgodnie z Tabelą nr 6”. Tabela nr 6 otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. § 14 otrzymuje brzmienie „Ustalić dotacje zgodnie z załącznikiem nr 1 dla jednostek sektora finansów 
publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 12.907.873,64 zł.”, 
Załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 7686



4. § 4. otrzymuje brzmienie: „Ustalić deficyt budżetu miasta w kwocie (-) 12.706.455,80 zł który zostanie 
pokryty przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.571.035,22 zł, przychodami jst 
z wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 90.473,63 zł, przychodami ze spłaty 
udzielonych pożyczek udzielonych organizacjom pożytku publicznego w roku ubiegłym w kwocie 
288.999,00 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 3.117.218,69 zł oraz nadwyżkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych, 
pomniejszonej o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
7.638.729,26 zł.” 

5. § 6. otrzymuje brzmienie „Ustalić limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1, pkt 2, innych niż określone w pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
5.000.000,00 zł.” 

6. § 13. otrzymuje brzmienie ,,Ustalić dochody budżetu na 2024 rok z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD 
w kwocie 11.570.713,00 zł i wydatki nimi finansowane w kwocie 7.693.146,01 zł, zgodnie z Tabelą nr 1, 
Tabelą nr 3 oraz Tabelą nr 13. Tabela nr 13 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7. § 16 otrzymuje brzmienie: „§ 16. Upoważnić Burmistrza Miasta Bierunia do: 1.Zaciągania zobowiązań 
zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1, pkt 2, innych niż określone w pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych do wysokości 5.000.000,00 zł. 2. Dokonywania zmian w planie wydatków, 
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 3. Dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków związanych ze: a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 
europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; b) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu 
środków europejskich. c) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 4. Lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.” 

§ 2. Zmienić Uchwałę Nr XII/8/2024 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 
zmian budżetu miasta Bierunia na 2024 rok 

1. Zmienić treść § 1, pkt 1, litera a) tiret pierwszy , który otrzymuje brzmienie „- dotacje na zadania bieżące 
zwiększa się o 20.000,00 zł”. 

2. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XII/8/2024 Rady Miejskiej w Bieruniu otrzymuje brzmienie jak Załącznik 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jarosław Mokry 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7686



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

ZMIANA DOCHODÓW GMINY NA 2024 ROK 

Tabela Nr 1 

w tym: 
z czego z czego 

Dział Paragraf Wyszczególnienie Dochody ogółem 
Dochody bieżące dotacje i środki , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
Dochody majątkowe dotacje i środki , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1  2 3 4 5 6 7 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100 286,65 10 921,11 0,00 89 365,54 0,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 10 921,11 10 921,11 0,00 0,00 0,00 

 6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 89 365,54 0,00 0,00 89 365,54 0,00 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  1 840 568,40 187 570,00 0,00 1 652 998,40 0,00 
 0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 6 754,00 6 754,00 0,00 0,00 0,00 
 0690 Wpływy z różnych opłat 35 016,00 35 016,00 0,00 0,00 0,00 

 0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 1 638 578,40 0,00 0,00 1 638 578,40 0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 127 000,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0870 Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 14 420,00 0,00 0,00 14 420,00 0,00 
 0920 Pozostałe odsetki 18 800,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 

710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 
 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 10 760,00 10 760,00 0,00 0,00 0,00 

 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 4 100,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 5 360,00 5 360,00 0,00 0,00 0,00 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 

756  

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 
OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH 
POBOREM 3 037 668,00 3 037 668,00 0,00 0,00 0,00 

 0010 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych  2 988 068,00 2 988 068,00 0,00 0,00 0,00 

 0430 Wpływy z opłaty targowej 8 200,00 8 200,00 0,00 0,00 0,00 

 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 10 200,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 

 0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 5 200,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 511 932,52 54 970,52 0,00 456 962,00 456 962,00 

 0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 17 394,25 17 394,25 0,00 0,00 0,00 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 29 476,50 29 476,50 0,00 0,00 0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 8 099,77 8 099,77 0,00 0,00 0,00 

 6257 

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 456 962,00 0,00 0,00 456 962,00 456 962,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 28 200,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 
 0830 Wpływy z usług 28 200,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 

853  
POZOSTAŁE DZIAŁANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

 2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 306 000,00 306 000,00 0,00 0,00 0,00 

855  RODZINA 13 818,62 13 818,62 0,00 0,00 0,00 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7686
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



 2690 

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 13 818,62 13 818,62 0,00 0,00 0,00 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 24 232,80 24 232,80 0,00 0,00 0,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 14 150,00 14 150,00 0,00 0,00 0,00 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 10 082,80 10 082,80 0,00 0,00 0,00 

926  KULTURA FIZYCZNA  14 180,72 14 180,72 0,00 0,00 0,00 
 0830 Wpływy z usług 7 401,00 7 401,00 0,00 0,00 0,00 
 0920 Pozostałe odsetki 53,93 53,93 0,00 0,00 0,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 6 725,79 6 725,79 0,00 0,00 0,00 
  Razem 5 893 847,71 3 694 521,77 0,00 2 199 325,94 456 962,00 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7686
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA 2023 ROK 

        
Tabela nr 
2 

w tym:     ..  
z czego  

Dział Rozdział Wyszczególnienie   Kwota Wydatki jednostek 
budżetowych             

     
Wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane               

Wydatki 
związane  

z realizacją zadań 
statutowych  

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące    
               Świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
010  ROLNICTWO I 

ŁOWIECTWO -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 
 01095 Pozostała działalność -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 

020  Leśnictwo 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 
 02095 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

700  GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA  -62 000,00 -62 000,00 0,00 -62 000,00 0,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami -62 000,00 -62 000,00 0,00 -62 000,00 0,00 0,00 

750  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 68 700,00 68 700,00 8 700,00 60 000,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 38 700,00 38 700,00 8 700,00 30 000,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

754  

BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I 
OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROW
A 2 517,06 2 517,06 0,00 2 517,06 0,00 0,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 2 517,06 2 517,06 0,00 2 517,06 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Użytkowanie 
infrastruktury 
elektroenergetycznej  487,08 487,08 0,00 487,08 0,00 0,00 

801  OŚWIATA  I  
WYCHOWANIE -622 714,00 -622 714,00 -650 000,00 27 286,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe  27 286,00 27 286,00 0,00 27 286,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola -650 000,00 -650 000,00 -650 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  POMOC SPOŁECZNA 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 
 85215 Dodatki mieszkaniowe 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 

853  
POZOSTAŁE 
DZIAŁANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 306 000,00 306 000,00 6 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność 306 000,00 306 000,00 6 000,00 300 000,00 0,00 0,00 
855  RODZINA  103 818,62 103 818,62 13 818,62 90 000,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 103 818,62 103 818,62 13 818,62 90 000,00 0,00 0,00 

900  
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I 
OCHRONA 
ŚRODOWISKA 122 085,65 122 085,65 0,00 122 085,65 0,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód, w tym: -31 500,00 -31 500,00 0,00 -31 500,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7686



 WPF 

Wykonanie operatów 
wodnoprawnych dla 
wylotów kanalizacji 
deszczowej na rzece 
Mlecznej i Potoku 
Stawowym  -29 500,00 -29 500,00 0,00 -29 500,00 0,00 0,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 105 000,00 105 000,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 18 585,65 18 585,65 0,00 18 585,65 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

921  
KULTURA I 
OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO -8 700,00 -8 700,00 0,00 -8 700,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami w 
tym: -8 700,00 -8 700,00 0,00 -8 700,00 0,00 0,00 

  Inicjatywa lokalna  -8 700,00 -8 700,00 0,00 -8 700,00 0,00 0,00 
926  KULTURA 

FIZYCZNA 216 894,72 216 894,72 -27 286,00 244 180,72 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 216 894,72 216 894,72 -27 286,00 244 180,72 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 158 602,05 126 602,05 -648 767,38 775 369,43 0,00 32 000,00 
Objaśnienia do użytych w tabeli skrótów:        
WP
F Zadania wpisane do WPF       

ZB Zielony budżet       
BO Budżet Obywatelski       
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7686



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW MAJATKOWYCH NA 2024 ROK 

     Tabela nr 3   
w tym:  

z czego: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki 
majątkowe 

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

(7) 

Zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 

900  
GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA -122 085,65 -122 085,65 0,00 0,00 0,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach -122 085,65 -122 085,65 0,00 0,00 0,00 

  Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych -122 085,65 -122 085,65 0,00 0,00 0,00 

 
WPF 

Rewitalizacja skweru przy ul. 
Remizowej w Bieruniu -122 085,65 -122 085,65 0,00 0,00 0,00 

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE  -122 085,65 -122 085,65 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7686



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY NA 2024 ROK    
   w zł  Tabela Nr 6 

§ Wyszczególnienie  Kwota  Kwota  Kwota  
1 2 3 4 5 

 PRZYCHODY    
905 Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębych ustawach  

1 571 035,22 0,00 1 571 035,22 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 1 571 035,22 0,00 1 571 035,22 
906 Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków (w tym 
Erazmus+) 

90 473,63 0,00 90 473,63 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   90 473,63 0,00 90 473,63 
931 Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych (obligacje), w tym:  
7 000 000,00 -7 000 000,00 0,00 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   7 000 000,00 -7 000 000,00 0,00 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy  
2 606 402,74 2 957 668,69 5 564 071,43 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji  

2 481 852,74 -35 000,00 2 446 852,74 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   124 550,00 2 992 668,69 3 117 218,69 
951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych 
288 999,00 0,00 288 999,00 

 Spłata udzielonych pożyczek udzielonych organizacjom 
pożytku publicznego na  sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu               

288 999,00 0,00 288 999,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 

1 850 000,00 -1 850 000,00 0,00 

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, w tym na: 1 850 000,00 -1 850 000,00 0,00 
Program ograniczania niskiej 
emisji                                                                                      
                                

450 000,00 -450 000,00 0,00 
 

 Rozwój systemu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na terenie gminy Bieruń 

1 400 000,00 -1 400 000,00 0,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 9 599 596,20 0,00 9 599 596,20 
 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji  
1 960 866,94 0,00 1 960 866,94 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   7 638 729,26 0,00 7 638 729,26 
 OGÓŁEM PRZYCHODY 22 881 956,79 -5 892 331,31 17 114 175,48 
 ROZCHODY    

982 Wykup innych papierów wartościowych  3 800 000,00 0,00 3 800 000,00 
 Wykup obligacji komunalnych  3 800 000,00 0,00 3 800 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z 
czego: 

642 719,68 -35 000,00 607 719,68 

 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 0,00 0,00 0,00 
 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  642 719,68 -35 000,00 607 719,68 
 OGÓŁEM ROZCHODY 4 442 719,68 -35 000,00 4 407 719,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7686



 PER SALDO PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW -18 439 237,11 5 857 331,31 -12 706 455,80 

905 
Kwota przychodów w paragrafie obejmuje niewydatkowane środki z COVID  w kwocie 444.333,35 zł . Ponadto  niewykorzystane środki z 
opłaty za zezwolenia na sprzedaż alkoholu w kwocie 439.756,41 zł.  Rozliczenie systemu odbioru i zagospodarowania odpadów w kwocie 
686.945,46 zł  

906 Ujęto niewykorzystane środki określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy na zadanie realizowane w 2023 i 2024 roku na realizację zadania  
Erazmus. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7686



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK  
         Załącznik Nr 1   

w tym 
dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  dotacje dla jednostek spoza sektara finansów publicznych  Dział   Rozdział     Wyszczególnienie               Kwota  

dotacje 
przedmiotowe  

dotacje 
podmiotowe  dotacje celowe  dotacje 

przedmiotowe  
dotacje 

podmiotowe  dotacje celowe  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  WYDATKI BIEŻĄCE         

600  Transport i łączność 4 724 076,00 0,00 0,00 4 724 076,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 4 704 076,00 0,00 0,00 4 704 076,00 0,00 0,00 0,00 

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
750  Administracja publiczna 153 629,00 0,00 0,00 131 629,00 0,00 0,00 22 000,00 

 75095 Pozostała działaność 153 629,00 0,00 0,00 131 629,00 0,00 0,00 22 000,00 

754  Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 
801  Oświata i wychowanie 1 010 400,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00 1 006 500,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 3 900,00 0,00 0,00 3 900,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 519 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 519 500,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania 
przedszkolnego 

487 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  56 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 000,00 
 85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7686



 85295 Pozostała działalność  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność  40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 233 000,00 0,00 3 220 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 743 000,00 0,00 2 730 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92118 Muzea 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna i sport 941 416,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941 416,25 
 92695 Pozostała działalność  941 416,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 941 416,25 
  RAZEM Z WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  10 317 521,25 0,00 3 220 000,00 4 962 605,00 0,00 1 006 500,00 1 128 416,25 

  WYDATKI MAJĄTKOWE         
600  Transport i łączność 646 686,50 0,00 0,00 646 686,50 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 888,00 0,00 0,00 888,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 595 798,50 0,00 0,00 595 798,50 0,00 0,00 0,00 

 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu  50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 53 535,00 0,00 0,00 53 535,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 53 535,00 0,00 0,00 53 535,00 0,00 0,00 0,00 

754  Bezpieczeństwo  publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 
801  Oświata i wychowanie 94 000,00 0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 94 000,00 0,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 808 083,00 0,00 0,00 158 083,00 0,00 0,00 650 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu  808 083,00 0,00 0,00 158 083,00 0,00 0,00 650 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 658 047,89 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 343 047,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7686



 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 315 000,00 0,00 0,00 315 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 343 047,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 047,89 

  RAZEM Z WYDATKÓW 
MAJĄTKOWYCH  2 590 352,39 0,00 0,00 1 267 304,50 0,00 0,00 1 323 047,89 

  OGÓŁEM DOTACJE 12 907 873,64 0,00 3 220 000,00 6 229 909,50 0,00 1 006 500,00 2 451 464,14 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7686



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2024 ROK  

         Tabela nr 13  
    
    

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody 
majatkowe  Wydatki 

bieżace, w 
tym: 

 wydatki 
statutowe  

Wynagrodzenia i 
pochodne 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych  

Wydatki 
majatkowe  

Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4     5 6 
DOCHODY 

600  Transport i łączność 2 400 000,00 x x X x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 
(Modernizacja infrastruktury drogowej w 
Gminie Bieruń 2.000.000,- Przebudowa ul. 
Peryferynej 7.600.000, po zmianie 400.000,00) 

2 400 000,00 x x X x X X 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  828 200,00 x x X x x x 

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 (dodatek gazowy) 

828 200,00 x x X x x x 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 007 126,00 x x X x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 
(Kanalizacja sanitarna Ściernie 4.017.446,- 
Instalacja efektywnego energetycznie 
oświetlenia 1.989.680,-) 

6 007 126,00 x x X x X X 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7686



921  Kultura i ochrona dziedzistwa narodowego 336 187,00 x x X x X X 

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
(dotacja zabytki)  

336 187,00 x x X x X X 

926  Kultura fizyczna 1 999 200,00 x x X x x x 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 
(Modernizacja infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej) 

1 999 200,00 x x X x x x 

RAZEM DOCHODY 11 570 713,00 x x X x X X 
WYDATKI  

600  Transport i łączność  X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 

WPF 60016 ul. Peryferyna (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 

WPF 60017 Modernizacja infrastruktury drogowej w 
Gminie Bieruń  (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

851  Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 0,00 0,00 444 333,35 444 333,35 

  Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych x 0,00 0,00 0,00 0,00 444 333,35 444 333,35 

WPF 85195 Odnowa biologiczna w Hali Sportowej przy ul. 
Szarych Szeregów w Bieruniu x 0,00 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 

WPF  Wzmocnij odporność- boisko Czarnuchowice x 0,00 0,00 0,00 0,00 44 968,80 44 968,80 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej x 828 200,00 763 000,00 6 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność x 828 200,00 763 000,00 15 200,00 50 000,00 0,00 0,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 041 680,00 3 041 680,00 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 041 680,00 3 041 680,00 

WPF 90001 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w dzielnicy 
Ściernie w Bieruniu (POLSKI ŁAD - realizacja) x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 052 000,00 1 052 000,00 

WPF 90015 Instalacja efektywnego energetycznie 
oświetlenia (POLSKI ŁAD - realizacja) x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 989 680,00 1 989 680,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7686



921  Kultura i ochrona dziedzistwa narodowego x 0,00 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

  

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

WPF 92120 
Prace budowlane i konserwatorskie 
zabytkowego kościoła pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Bieruniu – dotacja OZ 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

926  Kultura fizyczna x 0,00 0,00 0,00 0,00 642 745,66 642 745,66 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 642 745,66 642 745,66 

WPF 92695 
Modernizacja infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej na terenie gminy Bieruń (POLSKI 
ŁAD) 

x 0,00 0,00 0,00 0,00 642 745,66 642 745,66 

RAZEM WYDATKI x 828 200,00 763 000,00 6 000,00 50 000,00 6 864 946,01 6 864 946,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7686



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/5/2024 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

ZMIANA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA 2024 ROK 

        
Tabela nr 
2 

w tym:     ..  
z czego  

Dział Rozdział Wyszczególnienie   Kwota Wydatki jednostek 
budżetowych                  Wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane               

Wydatki 
związane  

z realizacją 
zadań 

statutowych  

Dotacje na zadania 
bieżące                   

Wydatki 
bieżące na 
programy 
finansowane  
z udziałem 
środków  
o których 
mowa  
w art. 5 ust 
2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
600  TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

 60078 
Usuwanie 
skutków klęsk 
żywiołowych 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7686


	UCHWAŁA NR XIII/5/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - ZMIANA DOCHODÓW GMINY NA 2024 ROK
	Załącznik 2 - ZMIANA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - ZMIANA WYDATKÓW MAJATKOWYCH NA 2024 ROK
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

		2024-11-19T10:51:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




